PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA
Estado de Minas Gerais
CNPJ: 18.313.825/0001-21

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e
Instituído pela Lei nº 1316/2015

Edição nº 649– Ano III – 20/10/2017

Praça Manuel de Assis, nº 272, Centro – Igaratinga-MG – CEP 35695-000 – Brasil

Telefones: (37) 3246-1098/1134/1481
Página | 1

DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

O Município de Igaratinga,  torna público a Ata de registro de Preço n° 27/17 do PL n° 73/17 e Pregão Presencial

n° 41/17. Objeto: Aquisição eventual e futura de medicamentos para distribuição na farmácia básica municipal –

Fundo municipal de Saúde. A ata de Registro de Preço encontra-se no site: www.igaratinga.mg.gov.br.

Igaratinga, 19/10/17.

Renato de Faria Guimarães

Prefeito Municipal

O Município de Igaratinga,  torna público a Ata de registro de Preço n° 28/17 do PL n° 74/17 e Pregão Presencial

n° 42/17. Objeto: Aquisição eventual e futura de medicamentos para atender as ordens e recomendações judiciais do

Município de Igaratinga – Fundo Municipal de Saúde. A ata de Registro de Preço encontra-se no site:

www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga, 19/10/17.

Renato de Faria Guimarães

Prefeito Municipal

O Município de Igaratinga,  torna público a Ata de registro de Preço n° 38/17 do PL n° 93/17 e Pregão Presencial

n° 57/17. Objeto: Aquisição eventual e futura de hortifrutigranjeiros para atender o serviço de convivência e

fortalecimento de vínculos – Fundo Municipal de Assistência Social. A ata de Registro de Preço encontra-se no

site: www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga, 19/10/17.

Renato de Faria Guimarães

Prefeito Municipal

O Município de Igaratinga,  torna público a Ata de registro de Preço n° 39/17 do PL n° 94/17 e Pregão Presencial

n° 58/17. Objeto: Aquisição eventual e futura de gêneros alimentícios para atender o serviço de convivência e

fortalecimento de vínculos – Fundo Municipal de Assistência Social. A ata de Registro de Preço encontra-se no

site: www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga, 19/10/17.

Renato de Faria Guimarães

Prefeito Municipal

O Município de Igaratinga,  torna público a Ata de registro de Preço n° 36/17 do PL n° 89/17 e Pregão Presencial

n° 53/17. Objeto: Aquisição eventual e futura de peças para patrol, retroescavadeira e carregadeira, usadas na

manutenção de estradas vicinais e limpeza pública – Secretaria Municipal de Infraestrutura, Meio Ambiente e

Serviços Urbanos. A ata de Registro de Preço encontra-se no site: www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga,

19/10/17.

Renato de Faria Guimarães

Prefeito Municipal

 TERMO DE  HOMOLOGAÇÃO:

O  PREGÃO Nº - 58/17 de que trata este processo objetivou a seleção da melhor proposta, para aquisição eventual

e futura de gêneros alimentícios para atender o serviço de convivência e fortalecimento de vínculos.

Para atender o Fundo Municipal de Assistência Social, conforme estabelecido no Termo de referência do Edital. Foi

em todo a sua tramitação atendida a legislação pertinente.

http://www.igaratinga.mg.gov.br/
http://www.igaratinga.mg.gov.br/
http://www.igaratinga.mg.gov.br/
http://www.igaratinga.mg.gov.br/
http://www.igaratinga.mg.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA
Estado de Minas Gerais
CNPJ: 18.313.825/0001-21

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e
Instituído pela Lei nº 1316/2015

Edição nº 649– Ano III – 20/10/2017

Praça Manuel de Assis, nº 272, Centro – Igaratinga-MG – CEP 35695-000 – Brasil

Telefones: (37) 3246-1098/1134/1481
Página | 2

O presente processo licitatório transcreveu normalmente até a presente data, sem qualquer ocorrência a registrar.

Desse modo, satisfazendo à Lei e ao mérito, HOMOLOGAÇÃO:

GANHADOR DOS ITENS: 01, 02, 04, 05, 06, 07, 08, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25,

26 E 27.

MEGADEC DISTRIBUIDORA LTDA – EPP - CNPJ N° - 28.157.903/0001-08

VALOR ESTIMADO TOTAL DE R$19.351,40 (DEZENOVE MIL E TREZENTOS E CINQUENTA E UM

REAIS E QUARENTA CENTAVOS).

OS ITENS:  03 E 09 NÃO FORAM ADQUIRIDOS, AO SETOR DE COMPRAS PARA AS DEVIDAS

PROVIDÊNCIAS.

Igaratinga, 19 de Outubro de 2017.

RENATO DE FARIA GUIMARÃES

Prefeito Municipal

TERMO DE  HOMOLOGAÇÃO:

O  PREGÃO Nº - 57/17 de que trata este processo objetivou a seleção da melhor proposta, para aquisição eventual

e futura de hortifrutigranjeiros para atender o serviço de convivência e fortalecimento de vínculos.

Para atender o Fundo Municipal de Assistência Social, conforme estabelecido no Termo de referência do Edital. Foi

em todo a sua tramitação atendida a legislação pertinente.

O presente processo licitatório transcreveu normalmente até a presente data, sem qualquer ocorrência a registrar.

Desse modo, satisfazendo à Lei e ao mérito, HOMOLOGAÇÃO:

GANHADOR DO LOTE: 01.

SACOLÃO DO DEDÉ LTDA - ME - CNPJ N° - 13.786.833/0001-71

VALOR ESTIMADO TOTAL DE R$25.800,40 (VINTE E CINCO MIL E OITOCENTOS REAIS E

QUARENTA CENTAVOS).

Igaratinga, 19 de Outubro de 2017.

RENATO DE FARIA GUIMARÃES

Prefeito Municipal

TERMO DE  HOMOLOGAÇÃO:

O  PREGÃO Nº - 53/17 de que trata este processo objetivou a seleção da melhor proposta, para aquisição eventual

e futura de peças para patrol, retroescavadeira e carregadeira, usadas na manutenção de estradas vicinais e

limpeza pública.

Para atender o Secretaria Municipal de Infraestrutura, Meio Ambiente e Serviços Urbanos, conforme estabelecido no

Termo de referência do Edital. Foi em todo a sua tramitação atendida a legislação pertinente.

O presente processo licitatório transcreveu normalmente até a presente data, sem qualquer ocorrência a registrar.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA
Estado de Minas Gerais
CNPJ: 18.313.825/0001-21

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e
Instituído pela Lei nº 1316/2015

Edição nº 649– Ano III – 20/10/2017

Praça Manuel de Assis, nº 272, Centro – Igaratinga-MG – CEP 35695-000 – Brasil

Telefones: (37) 3246-1098/1134/1481
Página | 3

Desse modo, satisfazendo à Lei e ao mérito, HOMOLOGAÇÃO:

GANHADOR DOS LOTES: I, III E IV.

ALINE GABRIELE DA SILVA SERAFIM 09484913610 - ME - CNPJ N° - 23.426.176/0001-05

VALOR ESTIMADO TOTAL DE R$106.238,80 (CENTO E SEIS MIL E DUZENTOS E TRINTA E OITO

REAIS E OITENTA CENTAVOS).

GANHADOR DO LOTE: II.

BRASTRAK INDÚSTRIA, COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA-EPP - CNPJ N° -

10.793.521/0001-05

VALOR ESTIMADO TOTAL DE R$6.360,00 (SEIS MIL E TREZENTOS E SESSENTA REAIS).

Igaratinga, 19 de Outubro de 2017.

RENATO DE FARIA GUIMARÃES

Prefeito Municipal